UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA - UAST

Edital COGER/UAST N° 02/2023 – HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS

A Comissão de Consulta para a escolha do(a) Coordenador(a) do Curso de Graduação e seu/sua

Eventual Substituto do curso de Bacharelado em Ciências Biológicas da Unidade Acadêmica de Serra

Talhada (UAST), no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Resolução Nº 075/2019, de 22

de julho de 2019 e Resolução Nº 050/2020, de 22 de outubro de 2020 do CONSU/UFRPE, e em

cumprimento à Portaria COGER/UAST Nº 009/2023 de 19 de julho de 2023 e à Decisão nº 004/2023

de 18 de julho de 2023 do Colegiado Geral de Coordenação Didática (CGCD) da Unidade Acadêmica

de Serra Talhada (UAST), divulga a homologação da chapa a seguirem acordo com o Edital:

BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CHAPA COORDENADOR(A) EVENTUAL SUBSTITUTO(A)

CHAPA 1 ANDRÉ LUIZ ALVES DE LIMA LUCIANA DE MATOS ANDRADE

Serra Talhada, 06 de setembro de 2023.

Comissão de Consulta,

Antônio Inácio Diniz Júnior

(Presidente da Comissão de Consulta)

HéldonJosé Oliveira Albuquerque

(Membro titular - Representante Docente)

Neilza Reis Castro de Bezerra da Silva

 (Membro suplente - Representante Docente)

Manoela Rayane Bezerra da Silva

 (Membro titular - Representante Discente)

                   Maria Clara Santiago da Silva

(Membro suplente - Representante Discente)

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA - UAST

COORDENAÇÃO GERAL DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO - COGER

EDITAL DE CONSULTA PARA ESCOLHA DO COORDENADOR(A) E SEU(SUA) SUBSTITUTO(A)
EVENTUAL PARA O CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIDADE

ACADÊMICA DE SERRA TALHADA (UAST) DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO (UFRPE)

Edital COGER/UAST N° 02/2023

ETAPA DATA

Divulgação do Edital de Consulta 31 de julho de 2023

Pedido de recurso ao Edital 01 de agosto de 2023

Divulgação do Edital de Consulta após

período de impugnação (caso ocorra o pleito)

03 de agosto de 2023

Data de solicitação à STD das listas de

eleitores aptos a votar na Consulta

15 de agosto de 2023

Inscrições das Chapas para Consulta 21 a 25 de agosto de 2023

Publicação das chapas inscritas  28 de agosto de 2023

Pedido de Recurso as inscrições  29 de agosto de 2023

Publicação da Homologação das inscrições

após análise de recursos

 30 de agosto de 2023

Apresentação, divulgação de propostas das

chapas e debates

 30 de agosto a 11 de setembro de 2023

Encaminhamentos das listas de eleitores a

Coordenação de Curso para ciência e

apreciação

 04 a 06 de setembro de 2023

Consulta, apuração e divulgação preliminar

do resultado de consulta 13 de setembro de 2023

Pedido de recursos ao resultado preliminar
14 de setembro de 2023

Divulgação dos resultados final após análise

de recursos 15 de setembro de 2023

Prazo máximo para envio do relatório final da

consulta ao CGCD/UAST 20 de setembro de 2023

Serra Talhada, 31  de julho  de 2023.

Antônio Inácio Diniz Júnior

(Presidente da Comissão de Consulta)

HéldonJosé Oliveira Albuquerque

(Membro titular - Representante Docente)

Neilza Reis Castro de Bezerra da Silva

 (Membro suplente - Representante Docente)

Manoela Rayane Bezerra da Silva

 (Membro titular - Representante Discente)

                   Maria Clara Santiago da Silva

(Membro suplente - Representante Discente)

EDITAL DE CONSULTA PARA ESCOLHA DO COORDENADOR(A) E SEU(SUA) SUBSTITUTO(A)
EVENTUAL PARA O CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIDADE

ACADÊMICA DE SERRA TALHADA (UAST) DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO (UFRPE)

Edital COGER/UAST N° 02/2023

ANEXO II - FICHA DE INSCRIÇÃO DE CHAPA

CURSO DE GRADUAÇÃO: ____________________________________________________

Nome completo/Assinatura

___________________________________________________________________________

Candidato(a) ao cargo de COORDENADOR(A) DE CURSO

Matricula Siape:_______________________

Telefone: (__)________________.E-mail Institucional: ______________________________

___________________________________________________________________________

Candidato ao cargo de SUBSTITUTO(A) EVENTUAL

Matricula Siape:_______________________

Telefone: (__)________________.E-mail Institucional: ______________________________

Número para Chapa                                      Data da Inscrição:___________________
(Preenchido pela Comissão de Consulta)

Declaramos que as informações prestadas acima são verdadeiras e que estão de acordo com o

que estabelece as normas elaboradas pela Comissão de Consulta.

_____________________________________________________________________________

O preenchimento deste formulário de inscrição dos candidatos implica no conhecimento e na

concordância das normas da Consulta contidas no Edital COGER/UAST Nº 02/2023.

Homologação da Comissão de Consulta: (   )  DEFERIDO   (   ) INDEFERIDO

Assinatura dos Membros da Comissão Eleitoral: